1 / 2

2025 年 4 月 23 日

各  位

会 社 名 新 日 本 空 調 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 廣島 雅則

コード番号 1952 （東証 プライム）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 井上 聖
（TEL 03-3639-2700）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 5 月 10 日に公表しました 2025 年 3 月期の業績予想および配当予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 133,000 9,300 9,800 8,000 175.09

今回修正予想（B） 137,600 11,200 11,800 9,600 210.37

増減額（B-A） 4,600 1,900 2,000 1,600

増減率（％） 3.5％ 20.4％ 20.4％ 20.0％

前期実績 127,978 9,235 9,725 7,168 155.19

2025 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 111,000 6,000 8,300 7,100 155.39

今回修正予想（B） 111,000 7,900 10,700 9,500 208.18

増減額（B-A） 0 1,900 2,400 2,400

増減率（％） 0.0％ 31.7％ 28.9％ 33.8％

前期実績 106,574 5,962 7,864 6,236 135.00

当社は、2025 年 1 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行って

おります。1 株当たり当期純利益につきましては、前期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定

しております。

（修正の理由）

連結・個別ともに、売上高につきましては、概ね計画通りとなりましたが、利益面につきましては、工事

採算の改善等により前回予想を上回る見込みです。なお、連結受注高につきましては、前回予想を 238 億

円上回る 1,538 億円となる見込みです。

NISHIJOHC
新規スタンプ

HAKAMADAJ
新規スタンプ

 2 / 2

2．配当予想の修正について

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

(2024 年 5 月 10 日発表）

円 銭 円 銭 円 銭

 30.00 ―

今回修正予想  50.00 ―

当期実績 60.00

前期実績 （2024 年 3 月期） 30.00 70.00 100.00

当社は、2025 年 1 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行って

おります。2025 年 3 月期の 1 株当たりの期末配当金については、当該株式分割の影響を考慮した金額

を記載しております。当該株式分割を考慮しない場合の 2025 年 3 月期の 1 株当たりの期末配当金は

100 円、年間配当金合計は 160 円となります。

（修正の理由）

当社は、株主の皆様に対する利益の還元を重要な経営課題の一つと位置付けており、安定的に株主の

皆様に還元するため、株主還元に関する基本方針を株主資本配当率（DOE）の下限を 5％に設定して

います。

2025 年 3 月期の業績が、直近に公表した業績予想を上回る見込みであること等を勘案した結果、期末

配当金は、1 株当たり 30 円から 20 円増配し、1 株当たり 50 円とさせていただく予定です。

（注） 本資料に記載される業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上